

Protokół Nr 13/08
z posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
w dniu 15.04.2008 roku

Obrady Komisji prowadziła Pani Agnieszka Szlęk – Przewodnicząca Komisji Samorządu Terytorialnego.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji i zaproszeni goście zgodnie z listami obecności (*załącznik nr 1 i 2*).

Porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu województwa za 2007 rok.
2. Informacja na temat działalności Stowarzyszenia „Związek Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego”.
3. Informacja o realizacji zadań samorządu województwa w zakresie prowadzenia rejestru agencji zatrudnienia oraz rejestru instytucji szkoleniowych.
4. Sprawozdanie z realizacji zadań samorządu województwa wynikających z ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych za 2007 r.
5. Sprawy różne.

Ze względu na brak quorum Przewodnicząca zaproponowała zmianę kolejności realizacji porządku.

Ad. 2.

Informacja na temat działalności Stowarzyszenia „Związek Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego”. (zał. 3)

Michał Markiewicz – Prezes Stowarzyszenia „Związek Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego” zreferował temat zgodnie z załączonym do protokołu Sprawozdaniem. Poinformował, że stowarzyszenie zrzesza aktualnie 94 gminy, utrzymuje się wyłącznie ze składek, które wzrosły w tym roku. Starają się pomagać gminom na wielu płaszczyznach, między innymi wspierają pozyskiwanie środków unijnych, organizują szkolenia dla przedstawicieli gmin itp. Pochwalił też bardzo dobrą współpracę z samorządami, która od początku świetnie się układała. Ostatnio odbyło się spotkanie z wiceprezydentami Kielc, którzy to zadeklarowali przystąpienie miasta do związku.

W dyskusji uczestniczyli: Michał Markiewicz, Wojciech Kurek, Agnieszka Szlęk, Mieczysław Gębski, Marek Gos.

Agnieszka Szlęk – Przewodnicząca Komisji jest bardzo zadowolona z działalności Stowarzyszenia, oferuje swoją pomoc w każdej potrzebie. Uważa, że jest to aktywność bardzo potrzebna i powinno się ją rozwijać. Chciała też zobaczyć, jakie są aktualne plany związane ze współpracą z Unią Europejską i jakie są szanse na powstanie biura w Brukseli.

Marek Gos – Członek Zarządu podkreślił, że docenia zaangażowanie i podziękował za nie Prezesowi Markiewiczowi.

Biuro w zeszłej kadencji było, ale trzeba było z niego zrezygnować. Potrzebny tam jest wybitny dyplomata, albo przynajmniej kilka dobrze zorientowanych osób. Cały czas starają się nad zorganizowaniem domu wspólnego z jakimś innym województwem. Obniżyłoby to koszty i podkreśliło ich obecność w Brukseli. Najchętniej widziałby biuro Polski Wschodniej.

Jako, że efekty funkcjonowania innych biur są mizerne będą starali się utworzyć coś bardziej efektywnego.

Informacja została przyjęta do akceptującej wiadomości.

Ad. 3.

Informacja o realizacji zadań samorządu województwa w zakresie prowadzenia rejestru agencji zatrudnienia oraz rejestru instytucji szkoleniowych. (zał. 4)

Andrzej Lato – Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach zreferował wyczerpującą informację załączoną do protokołu.

Stwierdził, że w naszym województwie mamy najmniej (w skali kraju) agencji zatrudnienia. Agencje te nie mogą brać od ludzi żadnych pieniędzy za swoje usługi, najczęściej są to podmioty, które prowadzą jakąś działalność gospodarczą. Nie rozwijają skrzydeł, więc mimo obaw nie są zagrożeniem dla Powiatowych, ani Wojewódzkich Urzędów Pracy. Aktualnie do urzędów oferty pracy składają głównie ci pracodawcy, którzy chcą przyjąć ludzi na staż. Zależy im na darmowych pracownikach, albo na jakimś dofinansowaniu.

Do pracy za granicą aktualnie kieruje Ochotniczy Hufiec Pracy, a nie WUP jak dawniej; poza tym masa ludzi jeździ za granicę na własną rękę. Dlatego nie ma aktualnych - wymiernych danych nt. liczby osób pracujących poza naszym krajem. Należy też zauważyć, że np. wyjazdy do Włoch często organizują kościelni pośrednicy.

W dyskusji uczestniczyli: Agnieszka Szlęk, Wojciech Kurek, Grigor Szaginian, Mieczysław Gębski, Andrzej Lato.

Panowie **Wojciech Kurek i Mieczysław Gębski** zwrócili uwagę na instytucje szkoleniowe, które przejadają masę pieniędzy, a nie ma w zasadzie żadnych pozytywnych efektów ich działań.

Wydają pieniądze na drogie hotele, wyjazdy, etc. Natomiast szkolenia są mierne. Poza tym Radny Kurek zwrócił uwagę, że wspomaga się u nas lekarzy stażystów, a jak już zdobędą specjalizację, zostawia się ich samym sobie – w efekcie uciekają do pracy gdzie indziej.

Andrzej Lato – Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach przyznał, że agencje szkoleniowe faktycznie nadużywają środków, niestety przepisy u nas są tak

skonstruowane, że nie da się ich dobrze sprawdzić. O każdej kontroli trzeba informować wcześniej, a wtedy wiadomo, że każdy będzie przygotowany. Trudno odpowiadać za szkoleniowców, nie da się ze wszystkimi mieć do czynienia. Poza tym często to podmioty zlecają szkolenia. Formy są różne i nie da się we wszystkie zajrzeć.

Nie mniej jednak, na szkolenia trzeba kłaść duży nacisk, ponieważ w krajach cywilizowanych są one po prostu niezbędne.

Co do lekarzy. Dba się o nich co raz bardziej i nie tu należy się martwić. Znacznie większym problemem jest średni personel medyczny. W ogóle w kraju brakuje fachowców z zawodowym przygotowaniem. Na zachodzie szkoły zawodowe przeżywają rozkwit, a u nas są likwidowane.

Informacja została przyjęta do akceptującej wiadomości.

Ad. 4.

Sprawozdanie z realizacji zadań samorządu województwa wynikających z ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych za 2007 r. (zał. 5)

Barbara Jakacka-Green – Dyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej zreferowała załączony materiał.

Nie było głosów w dyskusji.

Temat został przyjęty do akceptującej wiadomości.

Ad. 5.

Sprawy różne.

W tym punkcie ustalono następne posiedzenie, na którym Komisja ma zaopiniować sprawozdanie z wykonania budżetu województwa za 2007 rok – 21.04.2008 – przed Sesją Sejmiku.

Przewodnicząca zaproponowała, aby jedno z najbliższych posiedzeń odbyło się w Gminie Sitkówka Nowiny – Radni przyjęli chętnie tą propozycję.

Posiedzenie zakończyło się o godz. 13.30

Protokół sporządziła
Daria Biskup-Kozik

Przewodnicząca Komisji

Agnieszka Szlęk